
 

- 
 
 
 

 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea planului de ocupare a funcțiilor publice pe anul 2017 
pentru aparatul de specialitate al Consiliului Județean Argeș 

 
 

Consiliul Județean Argeș; 
Analizând expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 7013/08.05.2017 al Serviciului Resurse Umane; 
Având în vedere: 
� Art. 23 din Legea nr. 188/1999 privind Statutul funcționarilor publici, 

(r2), republicată; 
� Art. 6 coroborat cu art.11 alin.(2) din Instrucțiunile pentru elaborarea 

Planului de ocupare a funcțiilor publice aprobate prin Ordinul nr. 
7660/24.08.2006 al Președintelui Agenției Naționale a Funcționarilor 
Publici; 

� Art.104, alin.1, lit.f) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată și actualizată; 

� Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 81/2016 privind aprobarea 
planului de ocupare a funcțiilor publice pe anul 2017 pentru aparatul de 
specialitate al Consiliului Județean Argeș; 

� Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 62/30.03.2017 privind aprobarea 
organigramei, statului de funcții şi a Regulamentului de Organizare şi 
Funcţionare pentru aparatul de specialitate al Consiliului Judeţean Argeş; 

� Adresa Agenţiei Naţionale a Funcţionarilor Publici, înregistrată la 
Consiliul Judeţean Argeş sub nr. 5222/04.05.2017; 

 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
ART.1. Se aprobă planul de ocupare a funcțiilor publice pe anul 2017  pentru 
aparatul de specialitate al Consiliului Județean Argeș, conform anexei, parte 
integrantă a prezentei hotărâri. 

 
ART.2. Serviciul Resurse Umane va duce la îndeplinire prevederile prezentei 
hotărâri. 

 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.r
o 

 



 

  
 
 



 
 

 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea “Strategiei pentru eficienţă energetică a judeţului Argeş 

pentru  perioada 2016-2020” 
 
 

Consiliul Judetean Argeş;  
  Analizând expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului  
județean şi Raportul nr. 7066/08.05.2017 al Direcției Strategii Sinteze Proiecte 
cu Finanțare Internațională; 

 Având în vedere :  
� Art.5  din Legea nr.121/2014 privind eficienţa energetică, actualizată; 
� Art.91, alin. 3, lit.d din Legea nr. 215/2001 a  administrației publice 

locale, republicată și actualizată. 
� H.G. nr.1069/2007 privind aprobarea Strategiei energetice a României 

pentru perioada 2007-2020, actualizată; 
� Programul Operațional Regional 2014-2020, Axa Prioritară 3- Sprijinirea 

tranziției către o economie cu emisii scăzute de carbon, Prioritatea de 
Investiție 3.1 Operațiunea B - Clădiri publice; 

� Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 109/27.10.2016  privind 
aprobarea elaborării “Strategiei pentru eficienţă energetică a judeţului 
Argeş pentru perioada 2016-2020”; 

� H.G. nr. 163/2004 privind aprobarea Strategiei naționale în domeniul 
eficientei energetice; 

� Directiva privind eficiența energetică (2012/27/UE). 
 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001 a administrației publice, republicată și actualizată, 
  
  

H O T Ă R Ă Ş T E : 
  
 
ART.1. Se aprobă “Strategia pentru eficienţă energetică a judeţului Argeş pentru  
perioada 2016-2020”, conform anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre . 
 
ART.2. Direcția Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională  și 
Direcția Economică vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  
 
ART. 3. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea:  

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 
 

www.cjarges.ro 

 



 
 

 
 

 
 



 

 
 

 
 

HOTĂRÂRE  
privind aprobarea proiectului cu titlul ”Creșterea eficienței energetice a 

Spitalului de Recuperare Brădet”, a Documentației de Avizare a Lucrărilor 
de Intervenție și a cheltuielilor legate de proiect 

 
Consiliul Județean Argeș; 

 Analizând expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 
județean şi Raportul nr.7067/08.05.2017 al Direcției Strategii Sinteze Proiecte 
cu Finanțare Internațională; 
 Având în vedere: 

� Programul Operational Regional REGIO prin Axa prioritara 3- Sprijinirea 
tranziției către o economie cu emisii scăzute de carbon, Prioritatea de 
investiții 3.1-Sprijinirea eficienței energetice, a gestionării inteligente a 
energiei și a utilizării energiei din surse regenerabile în infrastructurile 
publice, inclusiv în clădirile publice și în sectorul locuințelor, Operațiunea 
B – Clădiri publice ; 

� Art. 91 alin. 3 și 5 din Legea nr. 215/2001 a administrației publice locale, 
�  republicată și actualizată ; 
� Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr.90/29.09.2016 privind aprobarea 

depunerii de către Spitalul de Recuperare Brădet a unui proiect cu 
finanțare externă pentru creșterea eficienței energetice; 

� Contractul cu nr. 3237/03.03.2017, 601/03.03.2017 încheiat între 
Consiliul Județean Argeș și S.C. Vitastal Consulting S.R.L.; 

� Contractul de cesiune a drepturilor de autor cu titlul gratuit 
nr.2452/16.02.2017, pentru DALI și nr. 2453/16.02.2017 pentru Expertiza 
Tehnică; 

� Avizul Ministerului Sănătății nr. 9282/16.02.2017 privind oportunitatea 
investiției ”Creșterea eficienței energetice a Spitalului de Recuperare 
Brădet”, Sat Brădet, Comuna Brădet, județul Argeș. 

 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 

ART 1. Se aprobă proiectul ”Creșterea eficienței energetice a Spitalului de 
Recuperare Brădet”, în vederea finanțării acestuia în cadrul Programului 
Operațional Regional 2014-2020, Axa prioritară 3, prioritatea de investiții 3.1, 
operațiunea B. 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 
 

 



 
 

 

 

 



 
 
 

 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind desemnarea reprezentantului Consiliului Județean Argeș 
 în Consiliul administrativ al Centrului Cultural Județean Argeș 

 
 
 

Consiliul Judeţean Argeş; 
        Analizând expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului 
judeţean, precum şi Raportul nr. 7035/08.05.2017 al Serviciului Relații 
Internaționale Cultură Învățământ; 
        Având în vedere : 
� Art. 91 alin. (1) lit. d) coroborat cu alin.5), lit.a) pct.4 din Legea nr. 215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

� Art.19, alin.1 din O.G. nr.21/2007 privind instituţiile şi companiile de 
spectacole sau concerte, precum şi desfăşurarea activităţii de impresariat 
artistic, actualizată; 

� Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 83/30.04.2017 privind înfiinţarea 
Centrului Cultural Judeţean Argeş, cu modificările și completările ulterioare. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. (1) coroborat cu art. 115, alin. (1), lit. 
c) din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 

ART.1. Se desemnează doamna consilier județean Radu Cristina în calitate de  
reprezentant al Consiliului Județean Argeș ca membru în Consiliul administrativ 
al Centrului Cultural Județean Argeș. 
 
ART.2. Serviciul Relații Internaționale Cultură Învățământ, doamna consilier 
județean Radu Cristina și Centrul Cultural Județean Argeș vor duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.ro 

 



  
 


